6604 p. s. m. esse dicitur, intra dimidiae horae spatium attingi potest; eum locum nives fere nunquam deserunt. Ibi via dextra petens satisque commoda in Valesiam superiorem descendit. Semita autem sinistra (die Mayenwand) per clivum praecipitem, terraque denudata, vel caespite brevissimo lubricum, non absque omni periculo, ad pulchras istas glacierum congeries, unde scaturit Rhodanus, viatorem curiosum intra $1\frac{1}{2}$ —2 horas ducit. In eo itinere paulo infra summitatem occurrit parva lacuna, cuius aquae perpetuo fere gelu rigent: eam incolae lacum mortuum (der todtte See) nuncupant.

Paulo infra hospitium, occidentem versus, longa patet vallis quam utraque Arolae moles glacialis occupat. Congeries australis Arolae superioris nomine dicta, accessu difficilis est nec satis adscensionis laborem compensat. Moles autem Arolae anterioris etiam Lauteraar-Gletscher dicta, ab hospicio 2 leucis distans, absque magno negotio conscenditur; superficies eius, modice inclinata, satis plana neque rimis magnis interrupta, ad 2—5ve leucas patet, ac facile peragrari potest. Ibi hinc inde ingentia rupium graniticarum fragmenta columnis glacialibus fere orgyalibus sustentata occurrunt. Ad extremum horizontem occasum versus ex immensi glacialis maris sinu gigantei scopuli *Schreckhörner*, *Viescherhörner* et *Finsteraarhorn* coelum ipsum petere videntur.

Mons Finsteraarhorn inter Helvetiae altissimos tertias, nempe post Rosam et Sylvium, sedes tenet, neque praeter eos ab ullo alio Europaeo monte nisi a sublimi Montblanc superatur. In Valesiae et Oberlandiae confinio inter Grimsulam et M. Mönch ad altitudinem 15,254 p. s. m. (auct. Cl. TRALLES; secundum Cl. FREY 15,176 p.) exurgit. Forma distincte pyramidali facile dignoscitur. Nusquam commodius ac ex Arolae anterioris molibus (Lauteraar-Gletscher) prospici potest. Hucusque tantum semel homines hunc montem conscenderunt.

Ex hospitio mons vicinus Seidelhorn (8634 p. s. m.), unde tota ista alpina regio, ac tot tantique scopuli stupendo spectaculo sunt, intra tres horas ascenditur.

Crystalliferas Grimsulae cavernas nemo fere nescit: maxima crystalla, usque ad 800 librarum pondus, in praelonga spelunca, prope M. Zinkenstock, per medium seculum XVIII inventa fuerunt. Anno 1807, trans parvum lacum prope hospitium (*an der Sommerreck*) cuniculus apertus est, ubi crystalla ponderis 40 librarum iacebant.

Nostris temporibus Grimsulae tractus potissimum ab ampliss. HALLERO filio atque amiciss. SERINGIO accurate exploratus est. Huc etiam penetravit Cl. WAHLENBERG. Quantum mihi visum est, Grimsulae tractus vix inter nostrarum Alpium partes ditissimas recenseri potest. Utcunque sit, plantae tamen aliquot rarissimae ibi inveniuntur. Ad Arolae glacialia occurrunt: *Carex approximata* Hoppe, rarissima *Kobresia caricina* Willd., apud nos nonnisi in eo tractu et ad montem Furcam visa, *Salix helvetica* Vill. (*arenaria* auct.) α , β *velutina*, δ *serrata*, ϵ *macrostachys*, *S. ovata* Ser. (nusquam alibi reperta), *S. reticulata* γ *subrotunda* foliis maximis, *S. retusa* γ *multiflora* (*Kitaibeliana?* Willd.), omnes ibi a Cl. SERINGE observatae. — Supra Guttannen: *Cirsium spinosissimum* Scop. (*Cnicus* L.). — Prope die Handeck: *Achillea macrophylla*, *Pinus Cembra* (ibi a summo HALLERO citatur; sed WAHLENBERGIUS eam in hac statione frustra quaesivit), *P. sylvestris* β *montana* Wbg. (*P. montana* Sut.; copiose). — In summitate supra hospitium: *Azalea procumbens*, *Carex foetida* All., *Salix herbacea*. Ad pedem montis Seidelhorn: *Cetraria islandica* Ach. (*Lichen* L.), *Chrysanthemum Halleri* Sut. (*Pyrethrum* Willd.), *Potentilla grandiflora*, *Ranunculus alpestris*, *R. glacialis*, *R. montanus* Willd. (*nivalis* Sut.), *Veronica alpina*. — In summo elivo Mayenwand: *Hypochoeris uniflora* Vill. (*helvetica* Jacq.). — Ceterum in